Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0690/2022
Em, 14 de setembro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO
REPOSIÇÃO DE LÂMPADAS NOS POSTES DA
RUA DR. CARDOSO DA FONSECA, BAIRRO
MONTE ALEGRE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando reposição urgente de lâmpadas dos postes da Rua Dr.
Cardoso, bairro Monte Alegre.

Sala das Sessões, em 14 de setembro de 2022.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Rua Dr. Cardoso bairro Monte Alegre está em estado precário, falta luz em
vários postes, fazendo com que as  pessoas fiquem sem nenhuma proteção.

Alguns moradores nem conseguem passar na rua citada devido à escuridão do
local. É necessário que se troque as lâmpadas do local com urgência.

As melhorias solicitadas são importantes para o bem estar e qualidade de vida dos
moradores da comunidade.

E assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta.